
メニュー 使用材料 メーカー 原材料名 ２８品目アレルギー※製
造ライン

みそ UCC 大豆、食塩、米、カツオエキス、　砂糖、昆布粉、酒
精、調味料（アミノ酸）、水

大豆

きざみあげ 石川サニーフー
ズ

油あげ、砂糖、還元水飴、醤油、食塩、調味エキス（か
つお）/調味料（アミノ酸等）、着色料（カラメル）

小麦、大豆

豆腐 やまみ 大豆（アメリカ又はカナダ）（遺伝子組み換えではな
い）、凝固剤（塩化マグネシウム）

大豆

和風だしの素 UCC 食塩、砂糖、風味原料(かつお節粉末・かつおエキス）
酵母エキス、でん粉、調味料（アミノ酸）

ねぎ 青ネギ

揚げ餃子 薄皮餃子 味の素 キャベツ、小麦粉、鶏肉、ニラ、玉ねぎ、豚肉、豚脂、
粒状大豆たん白、香辛料、食塩、清酒、ごま油、砂糖、
オイスターソース、でん粉、卵白、大豆粉、調味料（ア
ミノ酸）、水

小麦、卵、鶏肉、豚肉、
大豆、ごま

ソーセージ フランクフルトソー
セージ

丸大食品 鶏肉、豚脂肪、豚肉、結着材料（でん粉、植物性たん
白、ゼラチン）、食塩、砂糖、香辛料/加工でん粉、調
味料（アミノ酸）、リン酸塩（Na)、保存料（ソルビン
酸）、酸化防止剤（ビタミンC）、pH調整剤、発色剤
（亜硝酸Na）、カルミン酸色素

卵、乳成分、牛肉、大
豆、鶏肉、豚肉、ゼラチ
ン

法蓮草 法蓮草

鰹節 UCC かつおのふし（国内産）

めんつゆ ミツカン 果糖ブドウ糖液糖、しょうゆ（本醸造）、食塩、米発酵
調味料、かつおぶし（粗砕）、かつおぶし（粉砕）、醸
造酢、濃縮だし（かつおぶし）、濃縮だし（こんぶ）、
醸造調味料、酵母エキス、砂糖、魚介エキス/調味料
（アミノ酸等）

小麦、大豆

とうもろこし とうもろこし とうもろこし

キャベツ キャベツ

カニ風味フレーク 日本水産 魚肉、植物油脂、砂糖、かにエキス、食塩、発酵調味料
/加工でん粉、調味料（アミノ酸等）、香料、トマト色
素、醸造酢、ホタテエキス、レシチン、水、炭酸Ca

かに、大豆、小麦

わかめ UCC 湯通し塩蔵わかめ

浅漬けの素 エバラ 還元水あめ、食塩、醸造酢、調味料（アミノ酸）、香辛
料抽出物、しょうゆ

大豆、小麦

ごま油 UCC 食用ごま油 ごま

ふりかけ かつおふりかけ はごろもフーズ いりごま、かつお風味顆粒（乳糖、食塩、砂糖、鰹節粉
末、その他）、味付ごま（いりごま、食塩、砂糖、その
他）、味付かつお節（鰹削り節、醤油、砂糖、その
他）、のり/調味料（アミノ酸）、着色料（カラメル、
紅麹、紅花黄、クチナシ）、酸化防止剤（生コーヒー豆
抽出物、ビタミンE）

ごま、小麦、乳、大豆、
さば　　　　　※えび、
かに、卵

朝食原材料（１・４・７・１０・１３・１６・１９・２２・２５・２８・３１)

味噌汁

キャベツとわかめの
サラダ

ほうれん草のお浸し



メニュー 使用材料 メーカー 原材料名 ２８品目アレルギー※製
造ライン

みそ UCC 大豆、食塩、米、カツオエキス、　砂糖、昆布粉、酒
精、調味料（アミノ酸）、水

大豆

きざみあげ 石川サニーフー
ズ

油あげ、砂糖、還元水飴、醤油、食塩、調味エキス（か
つお）/調味料（アミノ酸等）、着色料（カラメル）

小麦、大豆

豆腐 やまみ 大豆（アメリカ又はカナダ）（遺伝子組み換えではな
い）、凝固剤（塩化マグネシウム）

大豆

和風だしの素 UCC 食塩、砂糖、風味原料(かつお節粉末・かつおエキス）
酵母エキス、でん粉、調味料（アミノ酸）

ねぎ 青ネギ

牛肉 牛肉 牛肉

玉ねぎ 玉ねぎ

濃口醤油 UCC 食塩、脱脂加工大豆、小麦、大豆、保存料（安息香酸N
a）

小麦、大豆

酒 UCC 米、水あめ、アルコール、食塩、米こうじ、クエン酸

みりん UCC 糖類（液状ぶどう糖、液状水あめ）、もち米、醸造アル
コール、米（国産）、米こうじ、水、活性炭、カラギー
ナン、珪藻土

砂糖 日新製糖 原料糖（さとうきび、甜菜）、水酸化カルシウム、活性
炭、ケイソウ土、イオン交換樹脂、塩酸、水酸化ナトリ
ウム、炭酸ナトリウム、エタノール

豚ミンチ UCC 豚肉 豚肉

豆腐 やまみ 大豆（アメリカ又はカナダ）（遺伝子組み換えではな
い）、凝固剤（塩化マグネシウム）

大豆

みそ UCC 大豆、食塩、米、カツオエキス、　砂糖、昆布粉、酒
精、調味料（アミノ酸）、水

大豆

生姜 UCC しょうが、酒精、PH調整剤、増粘剤（グァーガム）、酸
化防止剤（ビタミンc）

にんにく UCC にんにく、醸造酢、PH調整剤、増粘剤（グァーガム）、
香料

片栗粉 UCC 馬鈴薯でん粉

濃口醤油 UCC 食塩、脱脂加工大豆、小麦、大豆、保存料（安息香酸N
a）

小麦、大豆

酒 UCC 米、水あめ、アルコール、食塩、米こうじ、クエン酸

みりん UCC 糖類（液状ぶどう糖、液状水あめ）、もち米、醸造アル
コール、米（国産）、米こうじ、水、活性炭、カラギー
ナン、珪藻土

砂糖 日新製糖 原料糖（さとうきび、甜菜）、水酸化カルシウム、活性
炭、ケイソウ土、イオン交換樹脂、塩酸、水酸化ナトリ
ウム、炭酸ナトリウム、エタノール

ベーコン ベーコン プリマハム 豚ばら肉（輸入）、還元水あめ、食塩、大豆たん白、乳
たん白、粉末油脂、卵たん白/リン酸塩（N a）、カゼイ
ンNa、調味料（アミノ酸）、酸化防止剤（ビタミン
C）、くん液、発色剤（亜硝酸Na）、カルミン酸色素、

卵、乳成分、大豆、豚肉

さつまいも さつまいも

バター 生乳 乳成分

砂糖 日新製糖 原料糖（さとうきび、甜菜）、水酸化カルシウム、活性
炭、ケイソウ土、イオン交換樹脂、塩酸、水酸化ナトリ
ウム、炭酸ナトリウム、エタノール

塩こしょう ダイショー 食塩、こしょう、コーングリッツ、上新粉、馬鈴薯でん
粉、酵母エキス/調味料（アミノ酸等）

キャベツ キャベツ

カニ風味フレーク 日本水産 魚肉、植物油脂、砂糖、かにエキス、食塩、発酵調味料
/加工でん粉、調味料（アミノ酸等）、香料、トマト色
素、醸造酢、ホタテエキス、レシチン、水、炭酸Ca

かに、大豆、小麦

わかめ UCC 湯通し塩蔵わかめ

浅漬けの素 エバラ 還元水あめ、食塩、醸造酢、調味料（アミノ酸）、香辛
料抽出物、しょうゆ

大豆、小麦

ごま油 UCC 食用ごま油 ごま

ふりかけ かつおふりかけ はごろもフーズ いりごま、かつお風味顆粒（乳糖、食塩、砂糖、鰹節粉
末、その他）、味付ごま（いりごま、食塩、砂糖、その
他）、味付かつお節（鰹削り節、醤油、砂糖、その
他）、のり/調味料（アミノ酸）、着色料（カラメル、
紅麹、紅花黄、クチナシ）、酸化防止剤（生コーヒー豆
抽出物、ビタミンE）

ごま、小麦、乳、大豆、
さば　　　　　　　※え
び、かに、卵

朝食原材料（２・５・８・１１・１４・１７・２０・２３・２６・２９）

味噌汁

キャベツとわかめの
サラダ

さつまいもバター

牛しぐれ煮

肉みそ豆腐



メニュー 使用材料 メーカー 原材料名 ２８品目アレルギー※製
造ライン

みそ UCC 大豆、食塩、米、カツオエキス、　砂糖、昆布粉、酒
精、調味料（アミノ酸）、水

大豆

きざみあげ 石川サニーフー
ズ

油あげ、砂糖、還元水飴、醤油、食塩、調味エキス（か
つお）/調味料（アミノ酸等）、着色料（カラメル）

小麦、大豆

豆腐 やまみ 大豆（アメリカ又はカナダ）（遺伝子組み換えではな
い）、凝固剤（塩化マグネシウム）

大豆

和風だしの素 UCC 食塩、砂糖、風味原料(かつお節粉末・かつおエキス）
酵母エキス、でん粉、調味料（アミノ酸）

ねぎ 青ネギ

ミートボール ミートボール UCC 鶏肉、玉ねぎ、つなぎ（パン粉）、つなぎ（液卵白）、
粒状植物性たん白、しょうゆ、チキンエキス調味料、砂
糖、香辛料、加工デンプン、調味料（アミノ酸）、ph調
整剤、ソース（砂糖）、ソース（しょうゆ）、ソース
（醸造酢）、ソース（トマトケチャップ）、ソース（チ
キンエキス調味料）、ソース（増粘剤（加工デンプ
ン））、ソース（カラメル色素）、揚げ油（なたね油）

小麦、卵、ごま、大豆、
鶏肉

鯵 あじ、しょうゆ、しょうが汁、砂糖、はっ酵調味料、食
塩、小麦粉、衣（でん粉）

小麦、大豆

カンタン酢 ミツカン 果糖ブドウ糖液糖、食酢（醸造酢、りんご酢、米酢）、
砂糖、食塩、レモン果汁、昆布だし/酸味料、調味料
（アミノ酸等）、香辛料

りんご

星ポテト ハッシュドポテト ハインツ じゃがいも、なたね油、食塩、乾燥じゃがいも、ぶどう
糖（とうもろこし）

もやし もやし

ごま油 UCC 食用ごま油 ごま

塩 食塩（塩化ナトリウム、カルシウム、マグネシウム、カ
リウム）

鶏ガラスープの素 理研 食塩、デキストリン、チキンエキスパウダー、鶏脂、オ
ニオンエキスパウダー、丸鶏パウダー、キャベツエキス
パウダー、こしょう、にんじんエキスパウダー、発酵酵
母エキスパウダー、調味料（アミノ酸等）、PH調整剤

鶏肉

キャベツ キャベツ

カニ風味フレーク 日本水産 魚肉、植物油脂、砂糖、かにエキス、食塩、発酵調味料
/加工でん粉、調味料（アミノ酸等）、香料、トマト色
素、醸造酢、ホタテエキス、レシチン、水、炭酸Ca

かに、大豆、小麦

わかめ UCC 湯通し塩蔵わかめ

浅漬けの素 エバラ 還元水あめ、食塩、醸造酢、調味料（アミノ酸）、香辛
料抽出物、しょうゆ

大豆、小麦

ごま油 UCC 食用ごま油 ごま

ふりかけ かつおふりかけ はごろもフーズ いりごま、かつお風味顆粒（乳糖、食塩、砂糖、鰹節粉
末、その他）、味付ごま（いりごま、食塩、砂糖、その
他）、味付かつお節（鰹削り節、醤油、砂糖、その
他）、のり/調味料（アミノ酸）、着色料（カラメル、
紅麹、紅花黄、クチナシ）、酸化防止剤（生コーヒー豆
抽出物、ビタミンE）

ごま、小麦、乳、大豆、
さば　　　　　　　※え
び、かに、卵

もやしのナムル

キャベツとわかめの
サラダ

鯵のマリネ

朝食原材料（３・６・９・１２・１５・１８・２１・２４・２７・３０)

味噌汁


